
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E – mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

Delibere del Consiglio di Istituto - Seduta del 20/05/2024
L’anno 2024 il giorno 20 del mese di maggio, alle ore 15.30, si riunisce, in seguito a convocazione del
14/05/2024 prot. n.0008850, il Consiglio di Istituto per discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del
giorno: 
1. Piano Nazionale Scuola Estate 2024/2025

1. Approvazione Conto consuntivo 2023
2. Variazioni al Programma Annuale 2024
3. Attività negoziale del Dirigente Scolastico
4. Spese sostenute al 20/05/2024
5. Progetto Nazionale “Allestimento spazi non convenzionali per l’attività motoria e

sportiva nelle scuole”
6. Comunicazioni del Presidente
7. Comunicazioni del Dirigente Scolastico

All’appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:
Presente Assente

Dirigente 1. Ingrassia Rossana x

Componente docenti

2. Alessi Gianfranca x
3. Calafato Carmela x
4. D’Agostino Concetta x
5. Magazù Tiziana x
6. Quartarone Rita x
7. Romeo Anna Rosa x
8. Ruggeri Cinzia x
9. Venuti Nunzia x

Componente genitori

10. Amenta Stefania x
11. Cataldi Floriana x
12. Falcone Maria Luisa x
13. Giannone Nicoletta x
14. Pino Salvina x
15. Roberti Lorena x
16. Salvo Mariagrazia x
17. Tedesco Maria Grazia

Componente ATA 18. Costanza Filomena x
19. Galati Rando Carmela x

  Presenti  -  n° 14 Assenti  –  n° 5

La Dirigente, constatata la validità della seduta per il numero dei presenti, apre la discussione sul punto
all’o.d.g.

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it


1° punto O.d.g. Piano Nazionale Scuola Estate 2024/2025

Omissis
DELIBERA N. 1

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 16 marzo 2020, n. 181, art. 5
VISTO il decreto MIM del 2 febbraio 2024, n. 19

all’unanimità
DELIBERA

l’approvazione del Piano Nazionale Scuola Estate 2024/2025.
_______________________________________________________________________________________

2° punto O. d. g. Approvazione Conto consuntivo 2023

Omissis
DELIBERA N. 2

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO il D.I. 129/2018
VISTO il D.A. 7753/2018
VISTA la Nota prot. n. 8259 del 14/03/2024
VISTA la circolare n. 10 del 19/03/2024 della Regione Siciliana
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione del Conto Consuntivo 2023.

_______________________________________________________________________________________

3° punto O.d.g. Variazioni al Programma Annuale 2024

Omissis
DELIBERA N. 3

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
all’unanimità

DELIBERA

di approvare le modifiche al Programma Annuale 2024.

____________________________________________________________________________

4° punto O.d.g. Attività negoziale del Dirigente Scolastico

Omissis
DELIBERA N. 4

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

all’unanimità
DELIBERA

l’approvazione dell’attività negoziale del D.S.

_______________________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________________

5° punto O.d.g. Spese sostenute al 20/05/2024

Omissis
DELIBERA N. 5

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione delle spese sostenute al 20/05/2024.

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

6° punto O.d.g. Progetto Nazionale “Allestimento spazi non convenzionali per l’attività motoria e
sportiva nelle scuole”

Omissis
DELIBERA N. 6

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
Visto l’art. 10 del D.I. 129/2018
all’unanimità

DELIBERA

l’approvazione la candidatura al suddetto progetto.
________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

7° punto O.d.g. Comunicazioni del Presidente

Omissis
____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

8° punto O.d.g. Comunicazioni del Dirigente Scolastico

Omissis


